



PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, e do Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM/CE, CONFORME ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DESTA EDITAL.

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO KIT VELCRO	Kit	CBMED	100	R\$ 68,27	sessenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.827,00	seis mil, oitocentos e vinte e sete reais
2	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	Kit	CBMED	20	R\$ 68,27	sessenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.365,40	mil trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
3	APARELHO PARA VERIFICAR GLICEMIA	Und	ON CALL	100	R\$ 72,51	setenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 7.251,00	sete mil, duzentos e cinquenta e um reais
4	BOLSA DE COLOSTOMIA 63MM	Und	MASTERWIN	600	R\$ 14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$ 8.466,00	oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
5	CARVÃO ATIVADO PÓ 1KG	Und	DINAMICA	60	R\$ 76,78	setenta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.606,80	quatro mil, seiscentos e sessenta e oito centavos
6	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO	Und	G TECH	100	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
7	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL	Und	G TECH	100	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 1.390,00	mil trezentos e noventa reais
8	ELETRODO ECG ADULTO/INFANTIL C/100 UND	Pct	MAXICOR	200	R\$ 32,20	trinta e dois reais e vinte centavos	R\$ 6.440,00	seis mil, quatrocentos e quarenta reais
9	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML	Und	MORIYA	400	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ACRÍLICO	Und	SSPLUS	200	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 904,00	noventa e quatro reais
11	OTOSCÓPIO	Und	MD	10	R\$ 289,95	duzentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.899,50	dois mil, oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
12	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO E PULSO	Und	G TECH	100	R\$ 98,56	noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 9.856,00	noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos
13	PROTETOR SOLAR FPS 30 120ML	Und	SUNDAY	600	R\$ 8,09	oito reais e nove centavos	R\$ 4.854,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
14	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Und	G TECH	150	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
15	TERMÔMETRO DIGITAL CORPORAL A LASER	Und	VMADE	30	R\$ 93,21	noventa e três reais e vinte e um centavos	R\$ 2.796,30	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e trinta centavos
16	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDROS DE OXIGÊNIO C/ FLUXOMETRO	Kit	PROTEC	100	R\$ 174,38	cento e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.438,00	dezesete mil, quatrocentos e trinta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$	83.450,00
oitenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais								

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACIDO ACÉTICO 2 1000ML	Und	PROC9	200	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.870,00	mil oitocentos e setenta reais
2	ACIDO ACÉTICO 5 1000ML	Und	PROC9	200	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.870,00	mil oitocentos e setenta reais
3	ÁGUA DEONIZADA 5000ML	Und	FORTSAN	500	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
4	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	Und	VICPHARMA	300	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.671,00	mil seiscentos e setenta e um reais
5	ÁLCOOL 70 1000ML	Und	ITAJA	2000	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 13.400,00	treze mil e quatrocentos reais
6	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	Und	TUPI	300	R\$ 8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$ 2.454,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
7	ÁLCOOL GEL 500G	Und	TUPI	2000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 13.000,00	treze mil reais
8	CLOREXIDINA 2 1000ML	Litro	VICPHARMA	400	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	Und	PROLINK	400	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
10	ÉTER 1000ML	Und	VICPHARMA	100	R\$ 25,57	vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.557,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
11	FORMOL 37 1L	Und	PROC9	36	R\$ 16,70	dezesseis reais e setenta centavos	R\$ 601,20	seiscentos e um reais e vinte centavos
12	GEL P ECG 5LT	GL	FORTSAN	100	R\$ 23,32	vinte e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais



13	GEL P ULTRASONOGRAFIA 5LT	GL	FORTSAN	300	RS 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	RS 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
14	LUGOL 2 1000ML	Und	PROC9	120	RS 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	RS 2.688,00	dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais
15	LUGOL 5 1000ML	Und	PROC9	120	RS 45,19	quarenta e cinco reais e dezenove centavos	RS 5.422,80	cinco mil, quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
16	ÓLEO DE GIRASSOL 200ML	Und	KELDRIN	1000	RS 7,60	sete reais e sessenta centavos	RS 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
17	PVPI DETERGENTE 1000ML	Und	VICPHARMA	300	RS 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	RS 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
18	PVPI TÓPICO 1000ML	Und	VICPHARMA	300	RS 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	RS 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
19	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 1000ML	Und	FORTSAN	600	RS 5,80	cinco reais e oitenta centavos	RS 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
20	VASELINA LÍQUIDA 1L	Und	VICPHARMA	60	RS 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	RS 1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$	98.000,00
noventa e oito mil reais								

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6.5	Par	ABL	600	RS 0,90	noventa centavos de real	RS 540,00	quinhentos e quarenta reais
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 70	Par	ABL	2000	RS 0,90	noventa centavos de real	RS 1.800,00	mil e oitocentos reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 75	Par	ABL	2000	RS 0,90	noventa centavos de real	RS 1.800,00	mil e oitocentos reais
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 80	Par	ABL	2000	RS 0,90	noventa centavos de real	RS 1.800,00	mil e oitocentos reais
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 85	Par	ABL	600	RS 0,90	noventa centavos de real	RS 540,00	quinhentos e quarenta reais
6	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM G CX C/ 100UN	Cx	MEDIX	1000	RS 11,50	onze reais e cinquenta centavos	RS 11.500,00	onze mil e quinhentos reais
7	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM M CX C/ 100UN	Cx	MEDIX	2000	RS 11,50	onze reais e cinquenta centavos	RS 23.000,00	vinte e três mil reais
8	LUVA P/ PROCEDIMENTO LATEX TAM P CX C/ 100UN	Cx	MEDIX	2000	RS 11,50	onze reais e cinquenta centavos	RS 23.000,00	vinte e três mil reais
9	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILÓ S/T TAM G CX C/ 100UN	Cx	DESCARPACK	100	RS 10,00	dez reais	RS 1.000,00	mil reais
10	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILÓ S/T TAM M CX C/ 100UN	Cx	DESCARPACK	100	RS 10,00	dez reais	RS 1.000,00	mil reais
11	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRILÓ S/T TAM P CX C/ 100UN	Cx	DESCARPACK	100	RS 10,20	dez reais e vinte centavos	RS 1.020,00	mil e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$	67.000,00
sessenta e sete mil reais								

LOTE 06 - SOROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 1.000ML	Und	FARMACE	600	RS 4,00	quatro reais	RS 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	Und	FARMACE	5000	RS 0,35	trinta e cinco centavos de real	RS 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	Und	FRESENIUS	1200	RS 3,00	três reais	RS 3.600,00	três mil e seiscentos reais
4	MANITOL 20% 250ML	Und	FRESENIUS	400	RS 6,00	seis reais	RS 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
5	SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML (ENEMA)	Und	FARMACE	500	RS 6,80	seis reais e oitenta centavos	RS 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9 1000ML S/F	Und	FARMACE	600	RS 5,00	cinco reais	RS 3.000,00	três mil reais
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9 100ML S/F	Und	FRESENIUS	4000	RS 3,60	três reais e sessenta centavos	RS 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
8	SORO FISIOLÓGICO 0,9 250ML S/F	Und	FRESENIUS	6000	RS 3,90	três reais e noventa centavos	RS 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais
9	SORO FISIOLÓGICO 0,9 500ML S/F	Und	FRESENIUS	8000	RS 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	RS 39.120,00	trinta e nove mil, cento e vinte reais
10	SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 250ML	Und	FRESENIUS	600	RS 2,00	dois reais	RS 1.200,00	mil e duzentos reais
11	SORO GLICO FISIOLÓGICO 1:1 500ML	Und	FRESENIUS	1200	RS 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	RS 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
12	SORO GLICOSADO 5 500ML SF	Und	FRESENIUS	2400	RS 4,00	quatro reais	RS 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
13	SORO GLICOSADO 5% 100ML SF	Und	FRESENIUS	800	RS 2,00	dois reais	RS 1.600,00	mil e seiscentos reais
14	SORO GLICOSADO 5% 250ML SF	Und	FRESENIUS	800	RS 2,50	dois reais e cinquenta centavos	RS 2.000,00	dois mil reais
15	SORO RINGER LACTATO 500ML SF	Und	FRESENIUS	6000	RS 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	RS 27.000,00	vinte e sete mil reais
16	SORO RINGER SIMPLES 500ML SF	Und	FARMACE	1000	RS 1,73	um real e setenta e três centavos	RS 1.730,00	mil setecentos e trinta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$	142.000,00



cento e quarenta e dois mil reais

LOTE 13 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG CX C/30 CP	Cx	E.M.S	24	R\$ 117,86	cento e dezessete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.828,64	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
2	AMITRIPTILINA 25MG CX C/30 COMP	Cx	E.M.S	50	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais
3	CLONAZEPAM 0,5 MG CX C/60	Cx	MEDLEY	24	R\$ 7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 189,36	cento e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos
4	CLONAZEPAM 2,0 MG CX C/60	Cx	E.M.S	24	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 167,28	cento e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos
5	CLORIDATO DE DILTIAZEM 180MG CX C/30	Cx	E.M.S	12	R\$ 14,77	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 177,24	cento e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos
6	CLORIDATO DE DONEPELIZILA 5MG CX COM 30COMP	Cx	E.M.S	36	R\$ 26,90	vinle e seis reais e noventa centavos	R\$ 968,40	novecientos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
7	CLORIDATO DE DOXICICLINA CX C/30 COMP	Cx	SANDOZ	36	R\$ 64,52	sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.322,72	dois mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
8	CLORIDATO DE DULOXETINA 30MG CX C/30 COMP	Cx	EUROFARMA	36	R\$ 55,70	cinquenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.005,20	dois mil e cinco reais e vinte centavos
9	CLORIDATO DE MEMANTINA 10MG CX C/30 COMP	Cx	EUROFARMA	24	R\$ 16,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 395,52	trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
10	CLORIDATO DE METIFENIDATO 10MG CX C/30	Cx	EUROFARMA	12	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
11	CLORIDATO DE CXIBUTININA 1MG/ML XAROPE	Und	APSEN	40	R\$ 52,66	cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.106,40	dois mil, cento e seis reais e quarenta centavos
12	CLORIDATO DE CXIBUTININA 5MG CX C/30CP	Cx	CRISTALIA	36	R\$ 39,67	trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.428,12	mil quatrocentos e vinte e oito reais e doze centavos
13	CLORIDATO DE SERTRALINA 100MG CX C/30 CP	Cx	E.M.S	24	R\$ 25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 622,56	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
14	CLORIDATO DE SERTRALINA 50 MG CX C/30 CP	Cx	E.M.S	24	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 333,60	trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
15	CLORIDATO DE VENLAFAXINA 150 MG CAP DURA LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30	Cx	E.M.S	12	R\$ 56,63	cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 679,56	seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
16	CLORPROMAZINA 4	FR	MEDLEY	24	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 250,56	duzentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos
17	CLOXAZOLAM 2MG COM CT STR AL X 30	Cx	SANDOZ	30	R\$ 53,95	cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.618,50	mil seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
18	CLOXAZOLAM 4 MG COM CT BL AL/AL X 30	Cx	NOVARTIS	30	R\$ 81,46	oitenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.443,80	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
19	DEPAKNE 50MG 100ML	FR	ABBOTT	200	R\$ 23,89	vinte e três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.778,00	quatro mil, setecentos e setenta e oito reais
20	DIAZEPAM 10MG COM CX C/30 COMP	Cx	E.M.S	36	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 152,64	cento e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
21	ESC ODT 10 MG COM 30 COMP	Cx	EUROFARMA	75	R\$ 59,38	cinquenta e nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.453,50	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
22	LAMOTRINGINA 100MG CX C/30	Cx	BIOLAB	12	R\$ 25,56	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 306,72	trezentos e sessenta e sete reais e dois centavos
23	LEVETIRACETAM 250 MG CX C/30CP	Cx	EUROFARMA	24	R\$ 32,04	trinta e dois reais e quatro centavos	R\$ 768,96	setecentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
24	MEMANTINA 10MG COM 30 COM	Cx	EUROFARMA	44	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 692,12	seiscentos e noventa e dois reais e doze centavos
25	MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG CX C/30 COMP	Cx	E.M.S	36	R\$ 10,21	dez reais e vinte e um centavos	R\$ 367,56	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
26	MIRTAZAPINA 30MG CX C/30 COMP	Cx	E.M.S	24	R\$ 67,73	sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.625,52	mil seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos
27	MDDURETIC 50/5	Cx	SCHERING	24	R\$ 27,75	vinte e sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
28	OLANZAPINA 5MG CX C/14	Cx	BIOLAB	12	R\$ 27,56	vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 330,72	trezentos e trinta reais e setenta e dois centavos
29	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	Cx	EUROFARMA	24	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos



VIA MEDICAMENTOS

www.viamedicamentos.com.br

@viamedicamentos



30	OXCARBAZEPINA 300MG CX C/60	Cx	RAMBAXY	12	RS	76,61	setenta e seis reais e sessenta e um centavos	RS	919,32	novecientos e dezenove reais e trinta e dois centavos
31	PARACETAMOL, FOSFATO DE CODEÍNA 500MG 7,5MG COM CT BL AL PLAS INC X 12	Cx	CELLERA	16	RS	11,62	onze reais e sessenta e dois centavos	RS	185,92	cento e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos
32	PINAZAN 25MG CX COM 30 COM	Cx	CRISTALIA	14	RS	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	RS	649,60	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
33	PREGABALINA 75MG CX C/28	Cx	EUROFARMA	12	RS	23,56	vinte e três reais e cinquenta e seis centavos	RS	282,72	duzentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos
34	RAZAPINA ODT 30 MG CX COM 28 COMP	Cx	MOKSHAB	28	RS	122,30	cento e vinte e dois reais e trinta centavos	RS	3.424,40	três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
35	RITALINA 10 MG CX C/ 30 COMP	Cx	NOVARTIS	24	RS	45,65	quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	RS	1.095,60	mil e noventa e cinco reais e sessenta centavos
36	RITALINA 20 MG CX C/30 COMP	Cx	NOVARTIS	24	RS	216,51	duzentos e dezesseis reais e cinquenta e um centavos	RS	5.196,24	cinco mil, cento e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos
37	SERTRALINA 50MG CX COM 30 COMP	Cx	E.M.S	14	RS	13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	RS	193,48	cento e noventa e três reais e quarenta e oito centavos
38	VALIUM 5 MG CX C/30 COMP	Cx	MOKSHAB	100	RS	23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	RS	2.363,00	dois mil, trezentos e sessenta e três reais
39	VALPROATO DE SÓDIO 500 MG COM REV CT FR PLAST OPC X 50	Cx	BIOLAB	24	RS	51,88	cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos	RS	1.245,12	mil duzentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 13									R\$	49.000,00
quarenta e nove mil reais										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									R\$	439.450,00
quatrocentos e trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais										

PROponente: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME
 ENDEREÇO: Rua 103, Lts 14-15-16, Conj. Gama - Icó - Ce.
 CNPJ: 10.495.121/0001-05
 DATA DA ABERTURA: 11 DE JANEIRO DE 2024
 HORÁRIO: 09:00 HORAS
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

ICÓ, CEARÁ, 11 DE JANEIRO DE 2024

CIRO ALENCAR DE ANDRADE:
83701940363
 CIRO ALENCAR DE ANDRADE
 SÓCIO-DIRETOR
 CPF N° 837.019.403-63

Atestado e assinado por CIRO ALENCAR DE ANDRADE 83701940363
 DR. CIRO ALENCAR DE ANDRADE
 OUF=Estado/Comarca DU=323716/4000112
 OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB (OU=RF9 e CPF A3 (OU=sem branco)
 CI=CIRO ALENCAR DE ANDRADE
 83701940363
 Razão: Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento
 Localização: ICÓ Ceará
 Data: 2024.01.11 10:14:33



PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, e do Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.12.26.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM/CE, CONFORME ANEXOS, PARTES INTEGRANTES DESTA EDITAL.

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100UND	Pct	ESTILO	500	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
2	ALGODÃO HIDROFILO 250G EM ROLO PI/UND	Und	NEVOA	500	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
3	ALGODÃO HIDROFILO 500G EM ROLO PI/UND	Und	NEVOA	1000	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
4	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 125ML	Und	JPROLAB	250	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
5	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 250ML	Und	JPROLAB	250	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 500ML	Und	JPROLAB	250	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 865,00	oitocentos e sessenta e cinco reais
7	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 21,8 G UND 13FIOS PCT C/12 UNIDADES	Pct	TEXCARE	1000	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
8	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M 32,7 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES	Pct	TEXCARE	1000	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
9	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 42,8G UND 13 MFIOS PCT C/12 UNIDADES	Pct	TEXCARE	1000	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
10	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5 M 42,8G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES	Pct	TEXCARE	500	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
11	ATADURA DE CREPOM 6CM X 4,5M 21,8 G UND 13 FIOS PCT C/12 UNIDADES	Pct	TEXCARE	250	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
12	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40 G	Und	MEDIX	6000	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 12.300,00	doze mil e trezentos reais
13	COLETOR DE MATERIAIS FERFUCORTANTES 13 LT	Und	DESCARBOX	1000	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
14	COLETOR DE MATERIAIS FERFUCORTANTES 20 LT	Und	DESCARBOX	1000	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
15	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES 07LT	Und	FLEXPELL	250	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
16	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	Und	TOP MED	1000	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
17	COLETOR UNIVERSAL 80ML	Und	3B	3000	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
18	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PCT C/500 UND 9 FIOS	Pct	AMERICAN	3000	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
19	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 PCT C /10UND 11 FIOS	Pct	AMERICAN	5000	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
20	ESCOVA CERVICAL PCT COM 100 UND	Pct	KOLPLAST	160	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
21	ESPARADRAPO EMPERMEAVEL 10 X 4,5	Und	MAXICOR	2000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
22	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5 X 4,5	Und	MISSNER	500	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
23	ESPÁTULA DE AYRES PCT COM 100 UND	Pct	ESTILO	100	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 791,00	setecentos e noventa e um reais
24	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM G	Und	CRALPLAST	1500	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
25	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM M	Und	CRALPLAST	5000	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
26	ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAM P	Und	KOLPLAST	5000	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
27	FITA HOSPITALAR 19 X 50	Und	CRALPLAST	300	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	R\$ 996,00	novecentos e noventa e seis reais
28	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5M	Und	CRALPLAST	400	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
29	FITA MICROPORE 5 CM X 4,5M	Und	CRALPLAST	400	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
30	FITA PARA AUTOCLAVE 19 X 30	Und	MASTERFIX	720	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
31	FITAS REAGENTE PARA GLICEMIA CX C/50UND	Cx	ON CALL	1500	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
32	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML	Und	KOLPLAST	100	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
33	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G PCT/30	Pct	MILI	200	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
34	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M PCT/30	Pct	MILI	100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
35	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMEG PCT/26	Pct	MILI	200	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
36	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G PCT/30	Pct	MILI	100	R\$ 20,01	vinte reais e um centavo	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais
37	GAZE HIDROFILO 91 X 91 TIPO QUEIJO 9 FIOS	Und	AMERICAN	2000	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 31.000,00	trinta e um mil reais





38	LÂMINA PONTA FOSCA CX COM 50	Cx	KOLPLAST	200	RS	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	RS	1.348,00	mil trezentos e quarenta e oito reais
39	LATEX Nº 200 C/15MT	Pct	LEMGRUBER	15	RS	31,00	trinta e um reais	RS	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
40	LATEX Nº 204 C/15MT	Pct	LEMGRUBER	15	RS	31,00	trinta e um reais	RS	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
41	LENÇOL DESCATÁVEL PARA MACA 50CM C 50 CM	Und	PLUMAX	500	RS	7,20	sete reais e vinte centavos	RS	3.600,00	três mil e seiscentos reais
42	LENÇOL DESCATÁVEL PARA MACA 70CM X 70 CM	Und	DESCARBOX	800	RS	9,30	nove reais e trinta centavos	RS	7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
43	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERNTÓRIO	Und	WELL LEAD	50	RS	9,98	nove reais e noventa e oito centavos	RS	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
44	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO CIRURGICA	Und	ABL	75000	RS	0,11	onze centavos de real	RS	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
45	MÁSCARA RESPIRATÓRIA PFF2	Und	SUPER SAFETY	4000	RS	0,95	noventa e cinco centavos de real	RS	3.800,00	três mil e oitocentos reais
46	PAPEL CREPADO 30 X 30 CX C 500 FOLHAS	Cx	HOSPFLEX	50	RS	61,00	sessenta e um reais	RS	3.050,00	três mil e cinquenta reais
47	PAPEL CREPADO 40 X 40 CX C 500 FOLHAS	Cx	HOSPFLEX	50	RS	100,00	cem reais	RS	5.000,00	cinco mil reais
48	PAPEL CREPADO 50 X 50 CX C 500 FOLHAS	Cx	HOSPFLEX	50	RS	139,00	cento e trinta e nove reais	RS	6.950,00	seis mil, novecentos e cinquenta reais
49	PAPEL CREPADO 60 X 60 CX C 500 FOLHAS	Cx	HOSPFLEX	50	RS	197,82	cento e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos	RS	9.891,00	nove mil, oitocentos e noventa e um reais
50	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100M (EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,10 X 100)	Und	AMERICAN	100	RS	39,00	trinta e nove reais	RS	3.900,00	três mil e novecentos reais
51	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100M EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,15 X 100	Und	AMERICAN	100	RS	59,00	cinquenta e nove reais	RS	5.900,00	cinco mil e novecentos reais
52	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM X 100M EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,20 X 100	Und	AMERICAN	100	RS	82,00	oitenta e dois reais	RS	8.200,00	oito mil e duzentos reais
53	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100M EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,25 X 100	Und	AMERICAN	100	RS	98,00	noventa e oito reais	RS	9.800,00	nove mil e oitocentos reais
54	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100M (EMB TUB P/ ESTERELIZAÇÃO 0,30 X 100)	Und	AMERICAN	100	RS	106,00	cento e seis reais	RS	10.600,00	dez mil e seiscentos reais
55	PAPEL TOALHA CX C/ 2000 FLS	Cx	NATURALLE	400	RS	31,00	trinta e um reais	RS	12.400,00	doze mil e quatrocentos reais
56	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL	Und	CRALPLAST	11000	RS	1,05	um real e cinco centavos	RS	11.550,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais
57	SAPATILHA PROPÊ	Und	DEJAMARO	15000	RS	0,08	oito centavos de real	RS	1.200,00	mil e duzentos reais
58	TOUCA DESCARTÁVEL	Und	ABL	10000	RS	0,08	oito centavos de real	RS	800,00	oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04								RS	340.000,00	

trezentos e quarenta mil reais

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 - CX C/100	Cx	MEDIX	200	RS	6,00	seis reais	RS 1.200,00	mil e duzentos reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/100	Cx	SR	1000	RS	2,80	dois reais e oitenta centavos	RS 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0 CX C/100	Cx	MEDIX	1000	RS	2,80	dois reais e oitenta centavos	RS 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0 CX C/100	Cx	MEDIX	400	RS	6,00	seis reais	RS 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0 CX C/100	Cx	INJEX	100	RS	6,00	seis reais	RS 600,00	seiscentos reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 CX C/100	Cx	INJEX	100	RS	6,00	seis reais	RS 600,00	seiscentos reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	Cx	SR	400	RS	6,00	seis reais	RS 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40X16 CX C/100	Cx	SR	200	RS	6,00	seis reais	RS 1.200,00	mil e duzentos reais
9	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 14	Und	MEDIX	1000	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	RS 480,00	quatrocentos e oitenta reais
10	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 16	Und	MEDIX	1000	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	RS 480,00	quatrocentos e oitenta reais
11	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 18	Und	TOP MED	1500	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	RS 720,00	setecentos e vinte reais
12	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 20	Und	MEDIX	6000	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	RS 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
13	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 22	Und	MEDIX	6000	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	RS 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
14	CATÉTER INTRAVENOSO Nº 24	Und	MEDIX	5000	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	RS 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
15	CATÉTER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	Und	MEDSONDA	2000	RS	0,95	noventa e cinco centavos de real	RS 1.900,00	mil e novecentos reais
16	CLAMP UMBILICAL	Und	FOYOMED	100	RS	0,34	trinta e quatro centavos de real	RS 34,00	trinta e quatro reais
17	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	Und	INJEX	10000	RS	0,80	oitenta centavos de real	RS 8.000,00	oito mil reais
18	EQUIPO MICRO GOTAS	Und	MEDSONDA	2000	RS	0,80	oitenta centavos de real	RS 1.600,00	mil e seiscentos reais
19	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	Und	BIOMASS	5000	RS	0,86	oitenta e seis centavos de real	RS 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
20	FIO CAT GUT 00 CROMADO CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	20	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS 1.120,00	mil cento e vinte reais
21	FIO CAT GUT 00 SIMPLES CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	20	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS 1.120,00	mil cento e vinte reais
22	FIO CAT GUT 10 CROMADO CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	20	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS 1.120,00	mil cento e vinte reais
23	FIO CAT GUT 10 SIMPLES CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	20	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS 1.120,00	mil cento e vinte reais

24	FIO CAT GUT 20 CROMADO CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	25	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS	1.400,00	mil e quatrocentos reais
25	FIO CAT GUT 20 SIMPLES CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	25	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS	1.400,00	mil e quatrocentos reais
26	FIO CAT GUT 30 CROMADO CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	20	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS	1.120,00	mil cento e vinte reais
27	FIO CAT GUT 30 SIMPLES CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	20	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS	1.120,00	mil cento e vinte reais
28	FIO CAT GUT 40 CROMADO CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	20	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS	1.120,00	mil cento e vinte reais
29	FIO CAT GUT 40 SIMPLES CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	20	RS	56,00	cinquenta e seis reais	RS	1.120,00	mil cento e vinte reais
30	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO KIT ADULTO	Kit	PROTEC	20	RS	41,00	quarenta e um reais	RS	820,00	oitocentos e vinte reais
31	FIO NYLON 2-0 C/ AG CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	80	RS	35,00	trinta e cinco reais	RS	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
32	FIO NYLON 3-0 C/ AG CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	160	RS	35,00	trinta e cinco reais	RS	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
33	FIO NYLON 4-0 C/ AG CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	160	RS	35,00	trinta e cinco reais	RS	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
34	FIO NYLON 5-0 C/ AG CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	100	RS	35,00	trinta e cinco reais	RS	3.500,00	três mil e quinhentos reais
35	FIO NYLON 6-0 C/ AG CAIXA C/ 24	Cx	TECHNOFIO	80	RS	35,00	trinta e cinco reais	RS	2.800,00	dois mil e oitocentos reais
36	FIO POLIPROPILENO 0 CAIXA C/ 24	Cx	SHALON	20	RS	52,00	cinquenta e dois reais	RS	1.040,00	mil e quarenta reais
37	FIO POLIPROPILENO 2-0 CAIXA C/ 24	Cx	SHALON	20	RS	52,00	cinquenta e dois reais	RS	1.040,00	mil e quarenta reais
38	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	Und	MEDGRAN	8000	RS	0,40	quarenta centavos de real	RS	3.200,00	três mil e duzentos reais
39	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA C/ 100	Cx	MEDIX	60	RS	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	RS	870,00	oitocentos e setenta reais
40	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA C/ 100	Cx	MEDIX	200	RS	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	RS	2.900,00	dois mil e novecentos reais
41	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CAIXA C/ 100	Cx	TOP MED	60	RS	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	RS	870,00	oitocentos e setenta reais
42	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CAIXA C/ 100	Cx	MEDIX	60	RS	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	RS	870,00	oitocentos e setenta reais
43	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/ 100	Cx	TOP MED	60	RS	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	RS	870,00	oitocentos e setenta reais
44	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/ 100	Cx	TOP MED	200	RS	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	RS	2.900,00	dois mil e novecentos reais
45	LANCETAS PARA GLICEMIA CAIXA C/ 100UND	Cx	INJEX	100	RS	3,03	três reais e três centavos	RS	303,00	trezentos e três reais
46	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECAÇÃO C/ DENTE 12CM	Und	ABC	20	RS	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	RS	336,00	trezentos e trinta e seis reais
47	PINÇA ANATÔMICA DE DISSECAÇÃO S/ DENTE 12CM	Und	ABC	20	RS	16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos	RS	336,00	trezentos e trinta e seis reais
48	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	Und	GOLGRAN	20	RS	20,00	vinte reais	RS	400,00	quatrocentos reais
49	SCALP 19	Und	TOP MED	1000	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	190,00	cento e noventa reais
50	SCALP 21	Und	INJEX	8000	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
51	SCALP 23	Und	MEDIX	8000	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
52	SCALP 25	Und	MEDIX	6000	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	1.140,00	mil cento e quarenta reais
53	SCALP 27	Und	DESCARPACK	1000	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	190,00	cento e noventa reais
54	SERINGA DE INSULINA C/ AGULHA 1ML	Und	SR	15000	RS	0,16	dezesesseis centavos de real	RS	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
55	SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 10ML	Und	ABL	20000	RS	0,26	vinte e seis centavos de real	RS	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
56	SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 20ML	Und	ABL	20000	RS	0,35	trinta e cinco centavos de real	RS	7.000,00	sete mil reais
57	SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 3ML	Und	SR	15000	RS	0,17	dezesete centavos de real	RS	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
58	SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 5ML	Und	SR	15000	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
59	SERINGA DESCARTÁVEL C/ A 60ML	Und	SR	500	RS	0,60	sessenta centavos de real	RS	300,00	trezentos reais
60	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 06	Und	BIOBASE	2000	RS	0,45	quarenta e cinco centavos de real	RS	900,00	novecentos reais
61	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 08	Und	BIOBASE	2000	RS	0,47	quarenta e sete centavos de real	RS	940,00	novecentos e quarenta reais
62	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	Und	BIOSANI	3000	RS	0,50	cinquenta centavos de real	RS	1.500,00	mil e quinhentos reais
63	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	Und	MEDOSNDA	3000	RS	0,50	cinquenta centavos de real	RS	1.500,00	mil e quinhentos reais
64	SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 02 VIAS	Und	GLOMED	100	RS	2,80	dois reais e oitenta centavos	RS	280,00	duzentos e oitenta reais






65	SONDA DE FOLEY Nº 10 DE 03 VIAS	Und	MEDIX	100	RS	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	RS	394,00	trezentos e noventa e quatro reais
66	SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 02 VIAS	Und	MEDIX	100	RS	2,80	dois reais e oitenta centavos	RS	280,00	duzentos e oitenta reais
67	SONDA DE FOLEY Nº 12 DE 03 VIAS	Und	MEDIX	100	RS	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	RS	394,00	trezentos e noventa e quatro reais
68	SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 02 VIAS	Und	TOP MED	100	RS	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	RS	227,00	duzentos e vinte e sete reais
69	SONDA DE FOLEY Nº 14 DE 03 VIAS	Und	MEDIX	100	RS	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	RS	394,00	trezentos e noventa e quatro reais
70	SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 02 VIAS	Und	TOP MED	100	RS	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	RS	227,00	duzentos e vinte e sete reais
71	SONDA DE FOLEY Nº 16 DE 03 VIAS	Und	MEDIX	100	RS	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	RS	394,00	trezentos e noventa e quatro reais
72	SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 02 VIAS	Und	TOP MED	100	RS	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	RS	227,00	duzentos e vinte e sete reais
73	SONDA DE FOLEY Nº 18 DE 03 VIAS	Und	MEDIX	100	RS	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	RS	394,00	trezentos e noventa e quatro reais
74	SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 02 VIAS	Und	TOP MED	100	RS	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	RS	227,00	duzentos e vinte e sete reais
75	SONDA DE FOLEY Nº 20 DE 03 VIAS	Und	MEDIX	100	RS	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	RS	394,00	trezentos e noventa e quatro reais
76	SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 02 VIAS	Und	TOP MED	100	RS	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	RS	227,00	duzentos e vinte e sete reais
77	SONDA DE FOLEY Nº 22 DE 03 VIAS	Und	MEDIX	100	RS	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	RS	394,00	trezentos e noventa e quatro reais
78	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA	Und	BIOSANI	100	RS	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	RS	55,00	cinquenta e cinco reais
79	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA	Und	MEDSONDA	100	RS	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	RS	54,00	cinquenta e quatro reais
80	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA	Und	BIOWASE	100	RS	0,75	setenta e cinco centavos de real	RS	75,00	setenta e cinco reais
81	SONDA URETRAL Nº 04	Und	MEDSONDA	300	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	90,00	noventa reais
82	SONDA URETRAL Nº 06	Und	BIOWASE	5000	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	1.500,00	mil e quinhentos reais
83	SONDA URETRAL Nº 08	Und	BIOWASE	4000	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	1.200,00	mil e duzentos reais
84	SONDA URETRAL Nº 10	Und	BIOWASE	4000	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	1.200,00	mil e duzentos reais
85	SONDA URETRAL Nº 12	Und	BIOWASE	5000	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	1.500,00	mil e quinhentos reais
86	SONDA URETRAL Nº 14	Und	BIOSANI	3000	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	900,00	novecientos reais
87	SONDA URETRAL Nº 16	Und	BIOSANI	300	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	90,00	noventa reais
88	TORNEIRINHA 03 VIAS	Und	MEDIX	300	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	90,00	noventa reais
89	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 6,5 CAIXA C/ 10UN	Cx	MEDIX	5	RS	35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	RS	179,00	cento e setenta e nove reais
90	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 7,0 CAIXA C/ 10UN	Cx	CIRUTI	5	RS	42,00	quarenta e dois reais	RS	210,00	duzentos e dez reais
91	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO N 9,0 CAIXA C/ 10UN	Cx	CIRUTI	5	RS	43,00	quarenta e três reais	RS	215,00	duzentos e quinze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05								RS	130.000,00	cento e trinta mil reais

LOTE 07 - MATERIAL ODONTOLÓGICO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	ÁCIDO CONDICIONADOR 37% GEL PCT C/ 3	Pct	MAQUIRA	200	RS	6,05	seis reais e cinco centavos	RS	1.210,00	duzentos e quinze reais
2	ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL	Und	BIODINAMICA	200	RS	11,97	onze reais e noventa e sete centavos	RS	2.394,00	duzentos e quinze reais
3	AGENTE DE UNIÃO 4ML FOTOPOLIMERIZÁVEL	Und	BIODINAMICA	40	RS	10,39	dez reais e trinta e nove centavos	RS	415,60	duzentos e quinze reais
4	ÁGUA DESTILADA 5L	Und	FORTSAN	400	RS	11,79	onze reais e setenta e nove centavos	RS	4.716,00	duzentos e quinze reais
5	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL CX C/ 100UND	Cx	INJEX	100	RS	40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	RS	4.095,00	duzentos e quinze reais
6	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTÁVEL CX C/ 100UND	Cx	INJEX	50	RS	40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	RS	2.047,50	duzentos e quinze reais
7	ALVEOLEX 10G	Und	BIODINAMICA	20	RS	35,00	trinta e cinco reais	RS	700,00	duzentos e quinze reais
8	AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO C/ 50UND	Pct	SDI	20	RS	86,84	oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	RS	1.736,80	duzentos e quinze reais
9	AMALGAMA EM CAPSULA 2 PORÇÃO C/ 50UND	Pct	SDI	20	RS	187,14	cento e oitenta e sete reais e quatorze centavos	RS	3.742,80	duzentos e quinze reais
10	ANESTÉSICO A 2 MEPVACAINA C/ EPINEFRINA 1/100000 CX C/ 50	Cx	DLA	160	RS	129,67	cento e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	RS	20.107,20	duzentos e quinze reais



11	ANESTÉSICO COM VASO CONSTRICTOR A 3% CX C/ 50UND	Cx	DLA	20	RS 125,67	cento e vinte e cinco reais e sessenta e sete centavos	RS 2.513,40	duzentos e quinze reais
12	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM ADRENALINA 1/100000 TUBETE DE VIDRO CX C/ 50UND	Cx	DFL	300	RS 69,98	sessenta e nove reais e noventa e oito centavos	RS 20.994,00	duzentos e quinze reais
13	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 1/100000 TUBETE DE VIDRO CX C/ 50UND	Cx	DFL	160	RS 103,75	cento e três reais e setenta e cinco centavos	RS 16.600,00	duzentos e quinze reais
14	ANESTÉSICO PRILOCAINA FENILPRESSINA 3 CX C/ 50UND	Cx	DFL	160	RS 112,89	cento e doze reais e oitenta e nove centavos	RS 18.062,40	duzentos e quinze reais
15	ANESTÉSICO TÓRICO POM 30G	Und	DFL	120	RS 7,01	sete reais e um centavo	RS 841,20	duzentos e quinze reais
16	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N 702HL	Und	MICRODONT	60	RS 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	RS 563,40	duzentos e quinze reais
17	BROCA CARBIDE N 02	Und	MICRODONT	60	RS 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	RS 381,00	duzentos e quinze reais
18	BROCA CARBIDE N 04	Und	MICRODONT	100	RS 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	RS 635,00	duzentos e quinze reais
19	BROCA CARBIDE N 50	Und	MICRODONT	20	RS 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	RS 127,00	duzentos e quinze reais
20	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1011	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
21	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1013	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
22	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1015	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
23	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1032	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
24	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1033	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
25	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1034	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
26	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2134	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
27	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2135F	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
28	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 2200	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
29	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3168F	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
30	BROCA P/ ALTA ROTAÇÃO 3195F	Und	MICRODONT	400	RS 3,00	três reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
31	CABO P/ ESPELHO BUCAL	Und	GOLGRAN	200	RS 8,09	oito reais e nove centavos	RS 1.618,00	duzentos e quinze reais
32	CARBONO DUPLA FACE	Und	MAQUIRA	100	RS 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	RS 259,00	duzentos e quinze reais
33	CAVITINE 15ML	Und	BIODINAMICA	20	RS 11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	RS 229,60	duzentos e quinze reais
34	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA BABE + CATALIZADOR	Kit	MAQUIRA	100	RS 31,14	trinta e um reais e quatorze centavos	RS 3.114,00	duzentos e quinze reais
35	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO EM PÓ(38G) LÍQUIDO(15	Kit	BIODINAMICA	40	RS 24,23	vinte e quatro reais e vinte e três centavos	RS 969,20	duzentos e quinze reais
36	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F PCT C/ 500UND	Pct	AMERICAN	500	RS 20,00	vinte reais	RS 10.000,00	duzentos e quinze reais
37	CUNHA ANATOMICA CX C/ 100UND	Cx	IODONTOSUL	30	RS 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	RS 580,50	duzentos e quinze reais
38	DESINFETANTE GERMICIDA 1.000ML	Litro	RIOQUIMICA	200	RS 21,00	vinte e um reais	RS 4.200,00	duzentos e quinze reais
39	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1.000ML	Litro	PROLINK	200	RS 20,90	vinte reais e noventa centavos	RS 4.180,00	duzentos e quinze reais
40	ESCOVA DE ROBSON	Und	MK LIFE	600	RS 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	RS 1.446,00	duzentos e quinze reais
41	ESPELHO BUCAL	Und	SSPLUS	200	RS 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	RS 704,00	duzentos e quinze reais
42	ESPONJ HEMOSTÁTICA C/ 10UND	Pct	MAQUIRA	60	RS 56,36	cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos	RS 3.381,60	duzentos e quinze reais
43	EUGENOL LIQ. 20ML	Und	MAQUIRA	40	RS 11,00	onze reais	RS 440,00	duzentos e quinze reais
44	EVIDENCIADOR DE PLACA LIQ. 10ML	Und	MAQUIRA	60	RS 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	RS 441,60	duzentos e quinze reais
45	FICHA PARA RAIOS-X 1 FURO PCT C/ 100UND	Pct	PREVEN	20	RS 16,00	dezesseis reais	RS 320,00	duzentos e quinze reais
46	FILME PERIAPICAL ADULTO CX C/ 150UND	Cx	CARESTREAM	30	RS 203,00	duzentos e três reais	RS 6.090,00	duzentos e quinze reais
47	FILME PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100UND	Cx	CARESTREAM	30	RS 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais	RS 7.950,00	duzentos e quinze reais
48	FIO DE SUTURA SEDA 30	Cx	SHALON	200	RS 57,41	cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos	RS 11.482,00	duzentos e quinze reais
49	FIO DENTAL 100M	Und	MEDFIO	100	RS 4,07	quatro reais e sete centavos	RS 407,00	duzentos e quinze reais
50	FITA MATRIZ N. 05	Und	MAQUIRA	120	RS 2,02	dois reais e dois centavos	RS 242,40	duzentos e quinze reais
51	FITA MATRIZ N. 07	Und	MAQUIRA	120	RS 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	RS 291,60	duzentos e quinze reais
52	FIXADOR PARA RAIOS-X 475ML	Und	PRODAK	60	RS 18,26	dezoito reais e vinte e seis centavos	RS 1.095,60	duzentos e quinze reais
53	FLUOR GEL 200ML	Und	IODONTOSUL	150	RS 7,50	sete reais e cinquenta centavos	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
54	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P A 10G	Cx	BIODINAMICA	100	RS 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	RS 550,00	duzentos e quinze reais



55	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2.5%	Litro	FORTSAN	10	RS 7,80	sete reais e oitenta centavos	RS 78,00	duzentos e quinze reais
56	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ E LÍQUIDO	Kil	MAQUIRA	120	RS 38,12	trinta e oito reais e doze centavos	RS 4.574,40	duzentos e quinze reais
57	LÂMINA DE BISTURI N. 15C CX C/ 100	Cx	MEDIX	30	RS 36,17	trinta e seis reais e dezessete centavos	RS 1.085,10	duzentos e quinze reais
58	LIGA METALICA 100G	Und	TALMAX	20	RS 90,00	noventa reais	RS 1.800,00	duzentos e quinze reais
59	LIMALHA DE PRATA (AMALGAMA)	Und	DUXALLOY	20	RS 60,00	sessenta reais	RS 1.200,00	duzentos e quinze reais
60	MICROBUSH CX C/ 100	Cx	MICRODONT	200	RS 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	RS 2.330,00	duzentos e quinze reais
61	MOLDEIRA DESC. DE CERA P/ APLIC. FLUOR CX C/ 100	Cx	BIODINAMICA	4	RS 45,00	quarenta e cinco reais	RS 180,00	duzentos e quinze reais
62	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO	Und	SSPLUS	40	RS 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	RS 187,20	duzentos e quinze reais
63	ÓLEO SPRAY DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	Und	MAQUIRA	50	RS 21,79	vinte e um reais e setenta e nove centavos	RS 1.089,50	duzentos e quinze reais
64	OTOSPORIM	Und	FQM	15	RS 16,45	dezesseis reais e quarenta e cinco centavos	RS 246,75	duzentos e quinze reais
65	OXIDO DE ZINCO PÓ 50G E EUGENOU	Kil	MAQUIRA	60	RS 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	RS 452,40	duzentos e quinze reais
66	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	Und	AMERICAN	100	RS 104,41	cento e quatro reais e quarenta e um centavos	RS 10.441,00	duzentos e quinze reais
67	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M	Und	HOSPFLEX	100	RS 143,92	cento e quarenta e três reais e noventa e dois centavos	RS 14.392,00	duzentos e quinze reais
68	PASTA PARA POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA	Und	AAF	50	RS 18,00	dezoito reais	RS 900,00	duzentos e quinze reais
69	PASTA PROFILÁTICA 90G	Und	VIGODENT	120	RS 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	RS 1.153,20	duzentos e quinze reais
70	PEDRA POMES 100G	Und	MAQUIRA	25	RS 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	RS 240,25	duzentos e quinze reais
71	REMOVEDOR DE MANCHAS	Und	IODONTOSUL	20	RS 52,00	cinquenta e dois reais	RS 1.040,00	duzentos e quinze reais
72	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	Und	COLTENE	200	RS 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	RS 3.480,00	duzentos e quinze reais
73	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	Und	COLTENE	200	RS 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	RS 3.480,00	duzentos e quinze reais
74	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3	Und	COLTENE	200	RS 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	RS 3.480,00	duzentos e quinze reais
75	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5	Und	COLTENE	200	RS 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	RS 3.480,00	duzentos e quinze reais
76	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1	Und	COLTENE	100	RS 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	RS 1.740,00	duzentos e quinze reais
77	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2	Und	COLTENE	100	RS 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	RS 1.740,00	duzentos e quinze reais
78	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C1	Und	COLTENE	40	RS 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	RS 696,00	duzentos e quinze reais
79	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2	Und	COLTENE	40	RS 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	RS 696,00	duzentos e quinze reais
80	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C3	Und	COLTENE	40	RS 17,40	dezessete reais e quarenta centavos	RS 696,00	duzentos e quinze reais
81	REVELADOR PARA RAIOS-X 475ML	Und	CARESTREAM	60	RS 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	RS 1.536,00	duzentos e quinze reais
82	RIVA EM CAPSULA LIGHT CURE + PISTOLA APLICADORA (IONOMER)	Kil	SDI	30	RS 215,00	duzentos e quinze reais	RS 6.450,00	duzentos e quinze reais
83	ROLINHOS DE ALGODÃO PCT C/ 100UND	Pct	SSPLUS	1.000	RS 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	RS 2.610,00	duzentos e quinze reais
84	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA 10ML	Und	MAQUIRA	60	RS 16,44	dezesseis reais e quarenta e quatro centavos	RS 986,40	duzentos e quinze reais
85	SUGADORES DESCARTÁVEIS PCT C/ 40UND	Pct	QLB	800	RS 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	RS 6.192,00	duzentos e quinze reais
86	TAÇA DE BORRACHA	Und	MICRODONT	120	RS 1,12	um real e doze centavos	RS 134,40	duzentos e quinze reais
87	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINAS C/ 150UND	Pct	MAQUIRA	100	RS 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	RS 939,00	duzentos e quinze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07							RS 256.000,00	
duzentos e cinquenta e seis mil reais								

LOTE 08 - INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALAVANCA APYCAL	Und	GOLGRAN	30	RS 70,55	setenta reais e cinquenta e cinco centavos	RS 2.116,50	duzentos e quinze reais
2	ALVEOLOTOMO CURVO	Und	GOLGRAN	10	RS 134,88	cento e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos	RS 1.348,80	duzentos e quinze reais
3	APLICADOR DE DYCAL	Und	GOLGRAN	20	RS 68,31	sessenta e oito reais e trinta e um centavos	RS 1.366,20	duzentos e quinze reais



4	BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X09X1,5	Und	AÇONDX	40	RS	29,00	vinte e nove reais	RS	1.160,00	duzentos e quinze reais
5	BANDEJA DE AÇO INOX TAMANHO 22X12X1,5	Und	AÇONDX	40	RS	32,00	trinta e dois reais	RS	1.280,00	duzentos e quinze reais
6	BROQUEIRO PARA 15 PONTAS CA E FG	Und	PERFURABRAQ	20	RS	29,96	vinte e nove reais e noventa e seis centavos	RS	599,20	duzentos e quinze reais
7	BRUNIFICADOR DE AMALGAMA N 29	Und	DUFLEX	10	RS	22,49	vinte e dois reais e quarenta e nove centavos	RS	224,90	duzentos e quinze reais
8	CABO PARA BISTURI N 03	Und	GOLGRAN	50	RS	16,90	dezesseis reais e noventa centavos	RS	845,00	duzentos e quinze reais
9	CAIXA METALIA PERFURADA PARA INSTRUMENTAIS 15X10X7	Und	GOLGRAN	20	RS	116,20	cento e dezesseis reais e vinte centavos	RS	2.324,00	duzentos e quinze reais
10	CALCADOR DE AMALGAMA CABEÇA MEDIA	Und	GOLGRAN	10	RS	93,67	noventa e três reais e sessenta e sete centavos	RS	936,70	duzentos e quinze reais
11	CALCADOR DE HOLEMBACK N 1	Und	MILLENNIUM	10	RS	20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	RS	207,50	duzentos e quinze reais
12	CALCADOR DE WARD N 1	Und	MILLENNIUM	10	RS	22,00	vinte e dois reais	RS	220,00	duzentos e quinze reais
13	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	Und	D700	10	RS	1.394,00	mil trezentos e noventa e quatro reais	RS	13.940,00	duzentos e quinze reais
14	CINZEL BINZELADO	Und	GOLGRAN	4	RS	35,00	trinta e cinco reais	RS	140,00	duzentos e quinze reais
15	CINZEL CURVO 4MM	Und	GOLGRAN	4	RS	140,27	cento e quarenta reais e vinte e sete centavos	RS	561,08	duzentos e quinze reais
16	CINZEL OCHEMBEIR N 01	Und	TRINITY	4	RS	98,77	noventa e oito reais e setenta e sete centavos	RS	395,08	duzentos e quinze reais
17	COLGADURA ÚNICA PARA PELICULA	Und	MACDENTAL	8	RS	9,00	noventa reais	RS	72,00	duzentos e quinze reais
18	COLHER DE DENTINA	Und	FAVA	20	RS	15,77	quinze reais e setenta e sete centavos	RS	315,40	duzentos e quinze reais
19	CONTRA ÂNGULO	Und	KAVO	5	RS	759,44	setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	RS	3.797,20	duzentos e quinze reais
20	CUBA METÁLICA	Und	FLEXINOX	20	RS	24,07	vinte e quatro reais e sete centavos	RS	481,40	duzentos e quinze reais
21	CUBA REDONDA	Und	FAVA	20	RS	48,97	quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	RS	979,40	duzentos e quinze reais
22	CUBA RIN	Und	FAVA	20	RS	57,27	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	RS	1.145,40	duzentos e quinze reais
23	CURETA DE CIRURGICA LUCAS	Und	MILLENNIUM	20	RS	34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	RS	687,20	duzentos e quinze reais
24	CURETA DE DENTINA	Und	TRINITY	20	RS	98,77	noventa e oito reais e setenta e sete centavos	RS	1.975,40	duzentos e quinze reais
25	CURETA DE MCALL 4-8	Und	TRINITY	20	RS	70,14	setenta reais e quatorze centavos	RS	1.402,80	duzentos e quinze reais
26	CURETA DE MCALL 5-6	Und	TRINITY	20	RS	70,14	setenta reais e quatorze centavos	RS	1.402,80	duzentos e quinze reais
27	CURETA DE MOLT	Und	TRINITY	20	RS	92,96	noventa e dois reais e noventa e seis centavos	RS	1.859,20	duzentos e quinze reais
28	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 5-6	Und	TRINITY	20	RS	20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	RS	415,00	duzentos e quinze reais
29	CURETA PERIODONTAL DE GRACEY 7-8	Und	TRINITY	20	RS	20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	RS	415,00	duzentos e quinze reais
30	CURETA PERIODONTAL DE MCALL 13-14	Und	TRINITY	20	RS	70,14	setenta reais e quatorze centavos	RS	1.402,80	duzentos e quinze reais
31	CURETA PERIODONTAL DE MCALL 17-18	Und	TRINITY	20	RS	70,14	setenta reais e quatorze centavos	RS	1.402,80	duzentos e quinze reais
32	CURETA PERIODONTAL DE MCALL 19-20	Und	TRINITY	20	RS	70,14	setenta reais e quatorze centavos	RS	1.402,80	duzentos e quinze reais
33	CURETA PERIODONTAL DE MCALL 7-9	Und	TRINITY	20	RS	70,14	setenta reais e quatorze centavos	RS	1.402,80	duzentos e quinze reais
34	DESCOLADOR DE MOLT	Und	ALLPRIME	30	RS	36,65	trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos	RS	1.099,50	duzentos e quinze reais
35	ESCAVADOR N 17	Und	MILLENNIUM	10	RS	20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	RS	207,50	duzentos e quinze reais
36	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N 35	Und	MILLENNIUM	30	RS	22,99	vinte e dois reais e noventa e nove centavos	RS	689,70	duzentos e quinze reais
37	ESPATULA N 07	Und	MILLENNIUM	20	RS	27,51	vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	RS	550,20	duzentos e quinze reais
38	ESPATULA N 24	Und	MILLENNIUM	20	RS	27,51	vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	RS	550,20	duzentos e quinze reais
39	ESPATULA N 36	Und	MILLENNIUM	20	RS	27,51	vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	RS	550,20	duzentos e quinze reais
40	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA N1	Und	MILLENNIUM	20	RS	27,51	vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	RS	550,20	duzentos e quinze reais



41	ESTOJO INOX 14X08X02CM	Und	RHOSSI	10	RS	42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	RS	425,00	duzentos e quinze reais
42	FORCEPS INFANTIL CURVO	Und	GOLGRAN	10	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	1.330,00	duzentos e quinze reais
43	FORCEPS INFANTIL RETO	Und	GOLGRAN	10	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	1.330,00	duzentos e quinze reais
44	FORCEPS N 15	Und	GOLGRAN	20	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	2.660,00	duzentos e quinze reais
45	FORCEPS N 150	Und	GOLGRAN	20	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	2.660,00	duzentos e quinze reais
46	FORCEPS N 151	Und	GOLGRAN	20	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	2.660,00	duzentos e quinze reais
47	FORCEPS N 16	Und	GOLGRAN	20	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	2.660,00	duzentos e quinze reais
48	FORCEPS N 17	Und	GOLGRAN	20	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	2.660,00	duzentos e quinze reais
49	FORCEPS N 18 L	Und	GOLGRAN	20	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	2.660,00	duzentos e quinze reais
50	FORCEPS N 18 R	Und	GOLGRAN	20	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	2.660,00	duzentos e quinze reais
51	FORCEPS N 65	Und	GOLGRAN	20	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	2.660,00	duzentos e quinze reais
52	FORCEPS N 69	Und	SCHUSTER	20	RS	133,00	cento e trinta e três reais	RS	2.660,00	duzentos e quinze reais
53	FOTOPOLIMERIZADOR	Und	SCHUSTER	5	RS	946,20	novecientos e quarenta e seis reais e vinte centavos	RS	4.731,00	duzentos e quinze reais
54	JOGO DE CURETA GRACY 04 PEÇAS 11-12-13-14	Kit	TRINITY	10	RS	100,00	cem reais	RS	1.000,00	duzentos e quinze reais
55	JOGO DE ESCULPIDOR FRAN C/ 3 PEÇAS	Kit	GOLGRAN	10	RS	79,00	setenta e nove reais	RS	790,00	duzentos e quinze reais
56	KIT ALAVANCA APICAL	Kit	FAVA	20	RS	190,90	cento e noventa reais e noventa centavos	RS	3.818,00	duzentos e quinze reais
57	KIT ALAVANCA HEIDRINK KIT	Kit	FAVA	20	RS	230,74	duzentos e trinta reais e setenta e quatro centavos	RS	4.614,80	duzentos e quinze reais
58	KIT ALAVANCA SELDIN C/ 3UND (RETA E BANDEIRINHAS ESQUERDA E DIREITA) C/ 3UND	Und	MICRODONT	20	RS	174,00	cento e setenta e quatro reais	RS	3.480,00	duzentos e quinze reais
59	KIT DE BORRACHA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA	Kit	ALLPRIME	10	RS	57,27	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	RS	572,70	duzentos e quinze reais
60	MICROMOTOR 500	Und	KAVO	4	RS	1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais	RS	5.800,00	duzentos e quinze reais
61	PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA	Und	GOLGRAN	20	RS	30,30	trinta reais e trinta centavos	RS	606,00	duzentos e quinze reais
62	PINÇA HEMOSTATICA CURVA	Und	GOLGRAN	8	RS	59,97	cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos	RS	479,76	duzentos e quinze reais
63	PINÇA MOSQUITO HARTMANN RETA 14CM	Und	GOLGRAN	20	RS	53,95	cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos	RS	1.079,00	duzentos e quinze reais
64	PINÇA MOSQUITOCURVA 12CM	Und	GOLGRAN	30	RS	53,95	cinquenta e três reais e noventa e cinco centavos	RS	1.618,50	duzentos e quinze reais
65	PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM	Und	GOLGRAN	8	RS	29,00	vinte e nove reais	RS	232,00	duzentos e quinze reais
66	PLACA ODONTOLOGICA EM VIDRO 10MM	Und	GOLGRAN	20	RS	13,40	treze reais e quarenta centavos	RS	268,00	duzentos e quinze reais
67	PONÇA DIETRICH 16CM	Und	COOPERFLEX	20	RS	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	RS	928,00	duzentos e quinze reais
68	PORTA AGULHA MATHIER 14CM	Und	GOLGRAN	4	RS	101,05	cento e um reais e cinco centavos	RS	404,20	duzentos e quinze reais
69	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12CM	Und	GOLGRAN	60	RS	68,48	sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	RS	4.108,80	duzentos e quinze reais
70	PORTA AMALGAMA PLASTICO	Und	MAQUIRA	10	RS	19,00	dezenove reais	RS	190,00	duzentos e quinze reais
71	PORTA DYCAL	Und	GOLGRAN	20	RS	19,90	dezenove reais e noventa centavos	RS	398,00	duzentos e quinze reais
72	PORTA MATRIZ	Und	TOFFLEMIRE	20	RS	39,00	trinta e nove reais	RS	780,00	duzentos e quinze reais
73	POTE DEPPEN PLASTICO	Und	PREVEN	50	RS	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	RS	337,00	duzentos e quinze reais
74	RECORTADOR DE MARGEM GENGIVAL	Und	MILLENNIUM	8	RS	90,21	noventa reais e vinte e um centavos	RS	721,68	duzentos e quinze reais
75	SERINGA CARPULE	Und	MED COMPANY	20	RS	49,00	quarenta e nove reais	RS	980,00	duzentos e quinze reais
76	SINDESMOTOMO	Und	GOLGRAN	20	RS	32,37	trinta e dois reais e trinta e sete centavos	RS	647,40	duzentos e quinze reais
77	SONDA CLÍNICA EXPLORADORA N 05	Und	MILLENNIUM	20	RS	17,40	dezesete reais e quarenta centavos	RS	348,00	duzentos e quinze reais
78	TAMBOR INOX PARA GAZE 10X10	Und	AÇONOX	10	RS	82,59	oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	RS	825,90	duzentos e quinze reais
79	TESOURA IRIS CURVA	Und	GOLGRAN	20	RS	15,90	quinze reais e noventa centavos	RS	318,00	duzentos e quinze reais
80	TESOURA ODONTOLOGICA RETA IRIS 11CM	Und	GOLGRAN	30	RS	15,88	quinze reais e oitenta e oito centavos	RS	476,40	duzentos e quinze reais
VALOR TOTAL DO LOTE 08								R\$	120.000,00	
cento e vinte mil reais										

LOTE 11 - MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACEBROFILINA 10MG/ML XPE CT FR PLAS PET AMBX120ML + CP MEDX10ML - ADULTO	Und	E.M.S	100	RS 9,80	nove reais e oitenta centavos	RS 980,00	novecientos e oitenta reais
2	ACEBROFILINA 10MG/ML XPE CT FR PLAS PET AMBX120ML + CP MEDX10ML - INFANTIL	Und	E.M.S	100	RS 9,80	nove reais e oitenta centavos	RS 980,00	novecientos e oitenta reais
3	ACETILCISTEINA XAROPÉ 20MG/ML	Und	E.M.S	200	RS 9,20	nove reais e vinte centavos	RS 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
4	ACICLOVIR 200MG CX C/ 25 COMP	Cx	EUROFARMA	50	RS 6,90	seis reais e noventa centavos	RS 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
5	ACICLOVIR 50MG CREAM DERM CT BG ALX10G	Und	E.M.S	50	RS 7,00	sete reais	RS 350,00	trezentos e cinquenta reais
6	APRESOLINA 50MG CX CM 30C COMP	Cx	NOVARTIS	48	RS 11,50	onze reais e cinquenta centavos	RS 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
7	ARISTAB 10 MG CX COM 30 COM	Cx	ACHE	14	RS 143,00	cento e quarenta e três reais	RS 2.002,00	dois mil e dois reais
8	ATORVASTINA CALCÍCA 20MG CX C/ 30 COMP	Cx	E.M.S	50	RS 15,00	quinze reais	RS 750,00	setecentos e cinquenta reais
9	ATORVASTINA CALCÍCA 40MG CX C/ 30 COMP	Cx	E.M.S	50	RS 24,00	vinte e quatro reais	RS 1.200,00	mil e duzentos reais
10	AZITROMICINA DIHIDRATADA 500MG CX C/ 03 COMP	Cx	EUROFARMA	1800	RS 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	RS 8.100,00	oito mil e cem reais
11	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOL ORAL GOTAS	FR	HIPOLABOR	100	RS 4,30	quatro reais e trinta centavos	RS 430,00	quatrocentos e trinta reais
12	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SÓDICA 5,67MG/ML 333,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	FR	NATULAB	500	RS 10,00	dez reais	RS 5.000,00	cinco mil reais
13	CAFTOPRIL 25MG CX C/ 30COMP	Cx	E.M.S	300	RS 2,70	dois reais e setenta centavos	RS 810,00	oitocentos e dez reais
14	CLOPIDOGREL 75MG CX C/ 30 COMP	Cx	BIOLAB	24	RS 16,23	dezesseis reais e vinte e três centavos	RS 389,52	trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
15	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG 100ML SOL ORAL	FR	E.M.S	150	RS 9,04	nove reais e quatro centavos	RS 1.356,00	mil trezentos e cinquenta e seis reais
16	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG 100ML SOL ORAL	FR	E.M.S	150	RS 12,97	doze reais e noventa e sete centavos	RS 1.945,50	mil novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
17	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2 5ML	Cx	E.M.S	18	RS 25,96	vinte e cinco reais e noventa e seis centavos	RS 467,28	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos
18	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG CX C/ 30 COMP	Cx	NOVARTIS	45	RS 11,50	onze reais e cinquenta centavos	RS 517,50	quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
19	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% GEL 30G	Und	PHARLAB	36	RS 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	RS 168,48	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
20	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG COM 30 COMP	Cx	E.M.S	12	RS 15,40	quinze reais e quarenta centavos	RS 184,80	cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
21	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4MG CX C/ 30	Cx	E.M.S	10	RS 30,74	trinta reais e setenta e quatro centavos	RS 307,40	trezentos e sete reais e quarenta centavos
22	COMPLEXO B CX C/ 30 COMP	Cx	E.M.S	50	RS 9,90	nove reais e noventa centavos	RS 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
23	COMPLEXO B LÍQUIDO	FR	E.M.S	50	RS 16,00	dezesseis reais	RS 800,00	oitocentos reais
24	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG CX C/ 30 COMP	Cx	ACHE	30	RS 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	RS 582,90	quinhentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
25	DINITRATO ISOSSORBIDA 5MG CX C/ 30 COMP SUBLINGUAL	Cx	E.M.S	50	RS 11,16	onze reais e dezesseis centavos	RS 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
26	DIPIRONA MONOIDRATADA 1G CX C/ 30 CP	Cx	E.M.S	60	RS 17,00	dezessete reais	RS 1.020,00	mil e vinte reais
27	DIPIRONA MONOIDRATADA 50MG/ML SOL ORAL	Und	E.M.S	40	RS 5,19	cinco reais e dezenove centavos	RS 207,60	duzentos e sete reais e sessenta centavos
28	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 200MG SPRAY	Und	GLENMARK	24	RS 32,00	trinta e dois reais	RS 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
29	DRAMIN B6 50MG+10 CX C/30 COMP	Cx	HYPERA	20	RS 20,19	vinte reais e dezenove centavos	RS 403,80	quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
30	EXERORGE HCT 160MG 25MG5MG CX COM 28 COMPR	Cx	DIVCOM	14	RS 156,70	cento e cinquenta e seis reais e setenta centavos	RS 2.193,80	dois mil, cento e noventa e três reais e oitenta centavos
31	GLIMEPIRIDA 2MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 1000MG X 30	Cx	ACHE	12	RS 49,00	quarenta e nove reais	RS 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
32	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37MG/ML 40MG/ML 5MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC X 240ML	FR	E.M.S	200	RS 10,00	dez reais	RS 2.000,00	dois mil reais
33	IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG	Cx	EUROFARMA	24	RS 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	RS 375,36	trezentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos
34	LACTULOSE 667MG/ML	FR	BIOLAB	80	RS 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	RS 940,80	novecientos e quarenta reais e oitenta centavos
35	LEVOTIROXINA SÓDICA 137MG C/ 30 COMP	Cx	MERCK	24	RS 40,00	quarenta reais	RS 960,00	novecientos e sessenta reais
36	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG COM REV CT BL AL PLAS OPC X 30	Cx	E.M.S	300	RS 6,90	seis reais e noventa centavos	RS 2.070,00	dois mil e setenta reais
37	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA + BETAMETASONA 0,25MG + 2MG COM CT BL AL PLAS OPC X 20	Cx	E.M.S	12	RS 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	RS 66,00	sessenta e seis reais
38	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL OR CT FR VD AMB CGT X 10ML	Und	TEUTO	250	RS 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	RS 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
39	MINLAX 714MG/G 7,70MG/G CX C/ 7 BISNAGAS C/ 6,5G DE SOLUÇÃO DE USO ORAL	Cx	EUROFARMA	50	RS 42,00	quarenta e dois reais	RS 2.100,00	dois mil e cem reais
40	NESINA MET 12,5 850MG CX COM 60 COM	Cx	HYPERA	14	RS 140,00	cento e quarenta reais	RS 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
41	NIFEDIPINO 20MG COM REV CT BL AL/PLAST AMB OPC X 30 CAPS	Cx	DIFFUCAP	30	RS 29,26	vinte e nove reais e vinte e seis centavos	RS 877,80	oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos



42	NIFEDIPINO 30MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS	Cx	BAYER	10	R\$	15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	155,90	cento e cinquenta e cinco reais e noventa centavos
43	NIFEDIPINO 40MG CAP 2 BL AL PLAST X 10 CAPS	Cx	DIFFUCAP	10	R\$	30,00	trinta reais	R\$	300,00	trezentos reais
44	NIFEDIPINO 60MG COM CT BL AL/AL X 30 CAPS	Cx	BAYER	12	R\$	70,00	setenta reais	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
45	PYLORIPAC	Cx	CELLERA	40	R\$	186,03	cento e oitenta e seis reais e três centavos	R\$	7.441,20	sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
46	SIMETICONA 75MG/ML EMU OR CT FR PLAS OPC GOT X 15ML	FR	E.M.S	500	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
47	SUCCINATO DE METROPOLOL 100MG CX C/ 30 COMP	Cx	BIOLAB	50	R\$	30,06	trinta reais e seis centavos	R\$	1.503,00	mil quinhentos e três reais
48	SULFADIAZINA DE PRATA 1 10MG/G CREM DERM PT PLAS X 400G	Pct	PRATI	50	R\$	35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	1.775,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
49	SULFATO DE GLUCOSAMINA 1500MG PÓ OR CT 30 ENV PAPEL PLAS AL PLAS X 4G	Cx	E.M.S	12	R\$	82,03	oitenta e dois reais e três centavos	R\$	984,36	novecentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos
50	SULFATO DE NEOMICINA 5,0MG/G POM DERM CT TB AL X 20G	Und	E.M.S	250	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
51	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,4MG/ML X PE CT FR VD AMB X 100ML	Und	FARMACE	50	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	94,00	noventa e quatro reais
52	VARFARINA SÓDICA 5MG COM 30 COM	Cx	DIVCOM	24	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais
53	VITAMINA C COMP 1G	Cx	CATARINENSE	24	R\$	23,00	vinte e três reais	R\$	552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11								R\$	65.000,00	
sessenta e cinco mil reais										

LOTE 12 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO SOL INJ AMP 5ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1000	R\$	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$	4.260,00	quatro mil, duzentos e sessenta reais
2	AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML SOL INJETAVEL	AMPOLA	TEUTO	800	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	880,00	oitocentos e oitenta reais
3	AMPICILINA SÓDICA 1G PÓ P/ SOL INJ (EMB HOSP)	AMPOLA	BLAU	400	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
4	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000 UI PO SUS INJ EMB HOSP	AMPOLA	TEUTO	2500	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 600000 UI PO SUS INJ EMB HOSP	AMPOLA	TEUTO	2500	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
6	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400000 U INJ CX 100 FA + 100 DIL	FR	BLAU	600	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
7	BICARBONATO DE SÓDIO 84MG/ML SOL INJ IV AMP VD INC X 10ML	AMPOLA	FARMACE	600	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	762,00	setecentos e sessenta e dois reais
8	BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML INJ	AMPOLA	VOLPHARM	100	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	890,00	oitocentos e noventa reais
9	BROMOPRIDA 5MG/ML SOL INJ	AMPOLA	WASSER	6000	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
10	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1ML	AMPOLA	HYPOFARMA	1500	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
11	CEFALOTINA 1G PO SOL INJ	AMPOLA	BLAU	1200	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
12	CEFAZOLINA SÓDICA 1G PÓ LIOF SOL INJ CX 50 FA VD INC	AMPOLA	FRESENIUS	400	R\$	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$	2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
13	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PO INJ VD INC	AMPOLA	ABL	5000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
14	CETOPROFENO 50MG/ML INJ	AMPOLA	HIPOLABOR	3000	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
15	CIMETIDINA 150MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETAVEL	AMPOLA	HYPOFARMA	2000	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	3.040,00	três mil e quarenta reais
16	CIPROFLOXACINO 2,0 MG/ML SOL INJ CT FR PLAS TRANS SIST FECH X 100ML	AMPOLA	FRESENIUS	400	R\$	10,09	dez reais e nove centavos	R\$	4.036,00	quatro mil e trinta e seis reais
17	CLINDAMICINA 600MG/ML INJ	AMPOLA	HIPOLABOR	1500	R\$	3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$	5.040,00	cinco mil e quarenta reais
18	CLORETO DE POTÁSSIO 1G/10ML SOL INJ PLAS TRANS X 10ML	AMPOLA	ISOFARMA	500	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	200,00	duzentos reais
19	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML SOL INJ IV 3ML EMB HOSP	AMPOLA	HIPOLABOR	1500	R\$	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$	3.060,00	três mil e sessenta reais
20	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + CLICOSE 5MG/ML + 80MG/ML SOL INJ IV VD INC X 4 ML (EMB HOSP)	AMPOLA	HYPOFARMA	100	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	406,00	quatrocentos e seis reais
21	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2G PO P/ SOL INJ CT FA VD INC	AMPOLA	ABL	300	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
22	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML SOL INJ IV X 20ML	AMPOLA	HYPOFARMA	200	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
23	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML SOL INJ 1ML	AMPOLA	UNIÃO QUÍMICA	400	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
24	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML SOL INJ	AMPOLA	CRISTALIA	800	R\$	6,12	seis reais e doze centavos	R\$	4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
25	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SOL INJ VD INC X 20ML SEM VASO EMB HOSP	AMPOLA	HIPOLABOR	900	R\$	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.338,00	quatro mil, trezentos e trinta e oito reais
26	CLORIDRATO DE ODANSETRONA 2MG/ML	AMPOLA	HIPOLABOR	2500	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
27	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML SOL INJETAVEL 3ML	AMPOLA	FARMACE	7000	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
28	DIPRONA SÓDICA 500MG/ML SOL INJ X 2ML (EMB HOSP)	AMPOLA	FARMACE	9000	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	9.270,00	nove mil, duzentos e setenta reais



29	DRAMIN B6 50MG INJ	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	500	RS	7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	RS	3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
30	ENCXOPARIA SÓDICA 20MG/0,2ML	AMPOLA	BLAU	600	RS	9,80	nove reais e oitenta centavos	RS	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
31	ENCXOPARIA SÓDICA 40MG/0,4ML	AMPOLA	BLAU	600	RS	10,30	dez reais e trinta centavos	RS	6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais
32	EPINEFRINA 1MG/ML SOL INJ VD AMB X 1ML	AMPOLA	HYPOFARMA	1200	RS	1,10	um real e dez centavos	RS	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
33	ETOMIDATO 2MG/10ML INJ	AMPOLA	CRISTALIA	250	RS	11,99	onze reais e noventa e nove centavos	RS	2.997,50	dois mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
34	ETOMIDATO 2MG/ML INJ	AMPOLA	CRISTALIA	250	RS	11,99	onze reais e noventa e nove centavos	RS	2.997,50	dois mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
35	FOSF DISSODICO DE DEXAMETASONA 2MG SOL INJETAVEL	AMPOLA	HYPOFARMA	2000	RS	1,50	um real e cinquenta centavos	RS	3.000,00	três mil reais
36	FOSF DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG SOL INJETAVEL	AMPOLA	HYPOFARMA	8000	RS	1,90	um real e noventa centavos	RS	15.200,00	quinze mil e duzentos reais
37	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	4000	RS	1,02	um real e dois centavos	RS	4.080,00	quatro mil e oitenta reais
38	GENTAMICINA 20MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1ML	AMPOLA	FRESENIUS	1000	RS	1,34	um real e trinta e quatro centavos	RS	1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
39	GENTAMICINA 40MG/ML SOL INJ AMP VD INC X 1ML	AMPOLA	FRESENIUS	1500	RS	1,40	um real e quarenta centavos	RS	2.100,00	dois mil e cem reais
40	GENTAMICINA 80MG/2ML SOL INJ AMP VD INC X 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	2000	RS	1,68	um real e sessenta e oito centavos	RS	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
41	HEPARINA SÓDICA 0,25ML 5000UI	AMPOLA	BLAU	600	RS	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	RS	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
42	HIDROCORTISONA 100MG PO INJETAVEL	AMPOLA	BLAU	3000	RS	3,50	três reais e cinquenta centavos	RS	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
43	HIDROCORTISONA 500MG PO INJETAVEL	AMPOLA	BLAU	3000	RS	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	RS	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
44	HIOSCINA COMPOSTA 4MG 500MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 5ML	AMPOLA	HYPOFARMA	7000	RS	2,10	dois reais e dez centavos	RS	14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
45	INSULINA ASPARTE 100UI/ML SOL INJ CX 01 CARP X 3ML X 1 SIST APLIC PLAS	Und	NOVO NORDISK	250	RS	22,36	vinte e dois reais e trinta e seis centavos	RS	5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
46	INSULINA GLARGINA 100UI/ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3ML 1 SIST APLIC PLAS	Und	BIOMM	250	RS	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	RS	4.612,50	quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos
47	INSULINA LISPRO 100UI/ML SOL INJ CT 1 CARP VD INC X 3ML 1 SIST APLIC PLAS	Und	ELI LILLY	100	RS	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	RS	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
48	LEVOFLOXACINO 5MG/ML SOL INJ IV ENV AL BOLS PLAS TRANS X 100ML SIST FECH	AMPOLA	CRISTALIA	400	RS	15,10	quinze reais e dez centavos	RS	6.040,00	seis mil e quarenta reais
49	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML SOL INJ VD AMB X 1ML	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	500	RS	2,20	dois reais e vinte centavos	RS	1.100,00	mil e cem reais
50	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2ML	AMPOLA	ISOFARMA	3000	RS	0,68	sessenta e oito centavos de real	RS	2.040,00	dois mil e quarenta reais
51	METRONIDAZOL 5MG/ML SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST PECH X 100ML	AMPOLA	HALEX	3000	RS	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	RS	13.500,00	treze mil e quinhentos reais
52	NICOTINAMIDA FOSFATO SÓDICO DE RIBOFLAVINA DEXPANTENOL CLORIDRATO DE TIAMINA CLORIDRATO DE PIRIDOXINA COMPLEXO B SOL INJ IM AMP VD AMB X 2ML	AMPOLA	HYPOFARMA	6000	RS	1,30	um real e trinta centavos	RS	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
53	OCITOCINA 5UI/ML SOL INJ VD TRANS 1ML	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	400	RS	4,20	quatro reais e vinte centavos	RS	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
4	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PO INJ AMP DIL VD INC X 10ML	AMPOLA	BLAU	900	RS	6,80	seis reais e oitenta centavos	RS	6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
55	OXACLINA SÓDICA 500MG PÓ P/ SOL INJ CT VD INC EMB HOSP	AMPOLA	BLAU	3000	RS	3,50	três reais e cinquenta centavos	RS	10.500,00	dez mil e quinhentos reais
56	PENTOXIFILINA 20MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD AMB X 5ML	AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	500	RS	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	RS	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
57	PIRACETAM INJETAVEL 200MG/ML 5ML	AMPOLA	SANOFI	500	RS	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	RS	1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
58	SUCCINATO SÓDICO DE METILPREDNISOLONA 500MG PO LIOF CT FA VD TRANS + AMP DIL X 8ML	AMPOLA	FRESENIUS	200	RS	14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	RS	2.884,00	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
59	SULBACTAM SÓDICO + AMPICILINA SÓDICA 500MG	AMPOLA	FRESENIUS	500	RS	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	RS	2.080,00	dois mil e oitenta reais
60	SULFATO DE AMICACINA 250MG/ML SOL INJ CT AMP VD INC X 2ML	AMPOLA	FRESENIUS	250	RS	7,89	sete reais e oitenta e nove centavos	RS	1.972,50	mil novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
61	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOL INJ	AMPOLA	FARMACE	4000	RS	0,87	oitenta e sete centavos de real	RS	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
62	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 500MG/ML INJ	AMPOLA	ISOFARMA	400	RS	6,50	seis reais e cinquenta centavos	RS	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
63	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML INJ	AMPOLA	FRESENIUS	500	RS	1,92	um real e noventa e dois centavos	RS	960,00	novecentos e sessenta reais
64	VITAMINA C 0,500G 0,1157G 0,0005G 0,005G / 5ML SOL INJ AMP VD AMB X 5ML	AMPOLA	FARMACE	6000	RS	1,15	um real e quinze centavos	RS	6.900,00	seis mil e novecentos reais
65	VITAMINA K 10MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 1ML	AMPOLA	HIPOLABOR	1000	RS	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	RS	1.570,00	mil quinhentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 12								R\$	305.000,00	
trezentos e cinco mil reais										
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA								R\$	1.216.000,00	

Via Medicamentos Comércio e Consultoria em Saúde LTDA - CNPJ: 10.495.121/0001-05 / I.E.: 06.372.030-2

© Rua 103, It's. 14-15-16, Conjunto Gama, Icó-Ce ☎ 88 - 2148.0010 - 88 - 99855.7637 ✉ vendas@viamedicamentos.com.br



VIA MEDICAMENTOS

www.viamedicamentos.com.br

@viamedicamentos



um milhão, duzentos e dezesseis mil reais

PROPONENTE: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME
ENDEREÇO: Rua 103, Lts 14-15-16, Conj. Gama - Icó - Ce.
CNPJ: 10.495.121/0001-05
DATA DA ABERTURA: 11 DE JANEIRO DE 2024
HORÁRIO: 09:00 HORAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ICÓ, CEARÁ, 11 DE JANEIRO DE 2024

**CIRO ALENCAR
DE ANDRADE:
83701940363**

Assinado eletronicamente por CIRO ALENCAR DE ANDRADE 83701940363
Módulo: CNIR - CNIR/Brasil - CNIR/Vigilância Sanitária
OU=3211894200112 - CN=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB - CN=RPB e CPA3 - CN=Empregados
CIRO ALENCAR DE ANDRADE 83701940363
Razão: Eu concordo com os termos definidos por minuta assinada neste documento.
Localização: ICÓ - Ceará
Data: 2024-01-11 13:42:35-03:00

CIRO ALENCAR DE ANDRADE
SÓCIO-DIRETOR
CPF N° 837.019.403-63

PROPOSTA COMERCIAL- PREGÃO ELETRÔNICO

ÓRGÃO LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM-CE

PREGÃO Nº: 2023.12.26.1 PROCESSO Nº: 2023.12.26.1

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico e laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Ipauimir/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

A empresa GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP, situada na Rua Lauro Jaques 72, Floresta - Belo Horizonte/MG | P: 31.015-176, inscrita no CNPJ sob o nº 20.352.354/0001-02, inscrição estadual nº 0023687470008, contato pelo telefone (31) 3504-0660 e e-mail: licitacao@gclab.com.br, com os seguintes dados bancários: BANCO: 756 COOP.: 4027-4 / SICDOB CREDICOM - CONTA: 40.010.527-6, vem por intermédio deste instrumento, apresentar sua proposta comercial ao PREGÃO em epígrafe, nos termos abaixo descritos.

Aprovamos a ocasião para indicar nossos representantes para assinatura do contrato/ata, conforme poderes do contrato social da empresa GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA-EPP, com poderes para assinarem juntos ou separados:

GILDASIO ANTONIO FAGUNDES CANELA, brasileiro, casado, empresário, CPF 842.171.976-91, RG: 2025033 - SSP/MG, residente e domiciliado à AVENIDA DO CONTORNO, nº 1266, apto 1203, b. Floresta- Belo Horizonte/MG. FUNÇÃO NA EMPRESA: SÓCIO-ADMINISTRADOR

GABRIEL DE ANDRADE CANELA, brasileiro, solteiro, empresário, CPF: 093.670.796-80, RG: MG12528819 SSP/MG, residente e domiciliado à Rua Lauro Jaques 72, Floresta - Belo Horizonte/MG. FUNÇÃO NA EMPRESA: SÓCIO-ADMINISTRADOR

OBS: AS ORDENS DE FORNECIMENTO DEVERÃO SER ENVIADAS PARA OS E-MAIL: supervisoafaturamento@gclab.com.br - faturamento@gclab.com.br

CONTRATOS E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVAMENTE PARA O E-MAIL: licitacao@gclab.com.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA/ PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 09 - MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÁLICE DE VIDRO P/SEDIMENTAÇÃO	UNIDADE	20	GOLD	R\$ 17,90	RS 358,00
2	COLETOR P/AMOSTRA FEZES 10 ML	UNIDADE	1.500	FIRSTLAB	R\$ 0,26	RS 390,00
3	ESCOVA P LAVAR TUBOS DE ENSAIO N1	UNIDADE	24	JPROLAB	R\$ 3,89	RS 93,36
4	ESCOVA P LAVAR TUBOS DE ENSAIO N2	UNIDADE	24	JPROLAB	R\$ 3,89	RS 93,36
5	ESTANTES DE PLÁSTICO PARA TUBOS 14X 14 P/84TBS	UNIDADE	6	GLOBAL	R\$ 15,49	RS 92,94
6	ESTANTES DE PLÁSTICO PARA TUBOS 14X 17 P/84 TBS	UNIDADE	6	GLOBAL	R\$ 15,49	RS 92,94
7	FUNIL DE VIDRO MÉDIO 80MM	UNIDADE	12	CRAL	R\$ 14,90	RS 178,80
8	FUNIL DE VIDRO PEQUENO	UNIDADE	12	GLOBAL	R\$ 14,90	RS 178,80
9	LÂMINA PARA ESFREGAÇO SANGUINEO CX C/50	CAIXA	6	PERFECTA	R\$ 171,20	RS 1.027,20
10	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO LISA	CAIXA	50	PRECISION GLASS	R\$ 5,89	RS 294,50
11	LAMINULA 22 X 22 CX C/100	CAIXA	12	LABOR IMPORT	R\$ 3,19	RS 38,28
12	LAMINULA 24 X 50 CX C/100	CAIXA	24	FIRSTLAB	R\$ 6,49	RS 203,76
13	LAMINULA P/ CAMARA DE NEUBAUER C/10	CAIXA	10	PRECISION GLASS	R\$ 6,49	RS 84,90
14	LANCETA DESC CX C/200	CAIXA	6	CRAL	R\$ 13,89	RS 83,34
15	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 1,0ML 1/10	UNIDADE	20	PRECISION GLASS	R\$ 3,89	RS 77,80
16	PIPETA GRADUADA DE VIDRO 5,0ML 1/10	UNIDADE	20	PRECISION GLASS	R\$ 3,89	RS 77,80
17	PIPETA GRADUADAS DE VIDRO 1,0 ML 1/100	UNIDADE	40	PRECISION GLASS	R\$ 3,89	RS 155,60
18	PIPETA GRADUADAS DE VIDRO 2,0ML 1/100	UNIDADE	40	PRECISION GLASS	R\$ 3,89	RS 155,60
19	PIPETA PASTEUR PLÁSTICO 3ML	UNIDADE	1.000	CRAL	R\$ 0,10	RS 100,00
20	PIPETADOR AUTOMÁTICO 10 UL	UNIDADE	5	PEGUEPET	R\$ 67,89	RS 339,45
21	PIPETADOR AUTOMÁTICO 1000UL	UNIDADE	5	PEGUEPET	R\$ 67,89	RS 339,45
22	PIPETADOR AUTOMÁTICO 100UL	UNIDADE	5	PEGUEPET	R\$ 67,89	RS 339,45
23	PIPETADOR AUTOMÁTICO 20 UL	UNIDADE	5	PEGUEPET	R\$ 67,89	RS 339,45
24	PIPETADOR AUTOMÁTICO 200UL	UNIDADE	5	PEGUEPET	R\$ 67,89	RS 339,45
25	PIPETADOR AUTOMÁTICO 25 UL	UNIDADE	5	PEGUEPET	R\$ 67,89	RS 339,45
26	PIPETADOR AUTOMÁTICO 250UL	UNIDADE	5	PEGUEPET	R\$ 67,89	RS 339,45
27	PIPETADOR AUTOMÁTICO 500UL	UNIDADE	5	PEGUEPET	R\$ 67,89	RS 339,45
28	PIPETADOR AUTOMÁTICO 50UL	UNIDADE	5	PEGUEPET	R\$ 67,89	RS 339,45
29	PISETA PLÁSTICA 250ML	UNIDADE	12	JPROLAB	R\$ 5,89	RS 70,68
30	PISETA PLÁSTICA 500ML	UNIDADE	10	JPROLAB	R\$ 5,49	RS 54,90
31	PONTEIRA MOD A1 AMARELA C/1000	PACOTE	12	OLEN	R\$ 9,89	RS 118,68
32	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500	PACOTE	20	MICRON	R\$ 21,00	RS 420,00
33	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM (5ML)	UNIDADE	600	PRECISION GLASS	R\$ 0,15	RS 90,00
34	TUBO DE HEMEDA ROXO K2 ML C /100 UND	PACOTE	60	LABOR IMPORT	R\$ 33,89	RS 2.033,40
35	TUBO ENSAIO 13 X 100MM (9ML)	UNIDADE	600	CRAL	R\$ 0,25	RS 150,00
36	TUBO HEM GEL 4 ML AMARELO C 100 UND	PACOTE	60	LABOR IMPORT	R\$ 51,00	RS 3.060,00
TOTAL DO LOTE						RS 12.829,69

LOTE 10 - MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM	KIT	20	VIDA - 100ML	R\$ 32,90	RS 658,00
2	ALANINA ALT/GPT LIQUIFORM 4X30ML	KIT	15	KATAL	R\$ 1,50	RS 22,50
3	ASPARGATO ASO/GOT LIQUIFORM 4X30ML	KIT	15	KATAL	R\$ 67,90	RS 1.018,50
4	AZUL DE METILENIO 1000ML	UNIDADE	10	RENYLAB	R\$ 34,90	RS 349,00
5	BETALATEX TESTE GRAVIDEZ URINA 50TT	UNIDADE	12	HIGHTOP	R\$ 24,89	RS 298,68
6	BILIRRUBINA	KIT	12	VIDA - 100ML	R\$ 61,00	RS 732,00
7	COLESTEROL HDL 50ML PRECIPITANTE	KIT	12	VIDA	R\$ 24,90	RS 298,80
8	COLESTEROL LIQUIFORM 2X100ML	KIT	20	VIDA	R\$ 51,00	RS 1.020,00
9	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML	UNIDADE	15	RENYLAB	R\$ 32,90	RS 493,50
10	CREATININA K CINÉTICA	KIT	12	KATAL	R\$ 41,00	RS 492,00
11	GLICOSE LIQUIFORM 500ML	KIT	20	VIDA	R\$ 51,00	RS 1.020,00
12	GLISTAB 20ML FLUORETO EDTA/KF	UNIDADE	30	VIDA	R\$ 6,49	RS 194,70
13	HEMOGLOBINA 400T	KIT	12	LABTEST	R\$ 48,90	RS 586,80
14	HEMSTAB 20ML EDTA	KIT	30	VIDA	R\$ 6,49	RS 194,70
15	MAYGROUNWALD 1000ML	UNIDADE	12	RENYLAB	R\$ 34,90	RS 408,00
16	ÓLEO PARA IMERSÃO IR 40C 14975 100ML	UNIDADE	12	RENYLAB	R\$ 12,89	RS 154,68
17	PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML	KIT	12	VIDA	R\$ 5,00	RS 60,00
18	PADRÃO DE HEMOGRAMA 1ML	KIT	12	LABTEST	R\$ 58,00	RS 696,00
19	PAPEL FILTRO QUALITAT 9,0 CM C/100	PACOTE	30	FITEC	R\$ 8,84	RS 265,20
20	PROTEÍNAS TOTAL LIQUIFORM 250ML	KIT	12	KATAL	R\$ 38,90	RS 466,80
21	REUMALATEX FATOR REUMATOIDE	KIT	12	EBRAM	R\$ 26,49	RS 317,88
22	RPR BRAS ESTAB P/VDR 5ML P/USO 225T	UNIDADE	12	RENYLAB	R\$ 31,00	RS 372,00
23	SEROLATEX AEO ASO 60T	KIT	12	EBRAM	R\$ 25,89	RS 310,68
24	SEROLATEX PCR SO LATEX	KIT	12	EBRAM	R\$ 24,89	RS 298,68
25	SORO ANTI A 10 ML P/CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	30	IMUNOSCAN	R\$ 18,50	RS 555,00
26	SORO ANTI B 10 ML P/CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	30	IMUNOSCAN	R\$ 18,50	RS 555,00
27	SORO ANTI D RHOO 10 ML P/CLASSIFICAÇÃO SANGUINEA	UNIDADE	30	IMUNOSCAN	R\$ 31,00	RS 930,00
28	TRIGLICERIDES LIQUIFORM 2X100ML	KIT	20	VIDA	R\$ 135,90	RS 2.718,00
29	UREIA CE	KIT	12	KATAL - 250ML	R\$ 64,90	RS 778,80
30	URIQUEST C/150 TIRAS P/UROANALISE	UNIDADE	15	WAMA	R\$ 36,90	RS 553,50
TOTAL DO LOTE						RS 16.819,40

VALOR TOTAL: VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS

RS 29.649,09

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

Prazo de Entrega: De acordo com edital
Validade da proposta: Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

Belo Horizonte, 11 de janeiro de 2024

GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA
CNPJ: 20.352.354/0001-02
GILDAISIO ANTÔNIO FAGUNDES CANELA
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 842.171.976-91
RG: 2029033 SSP/MG

20.352.354/0001-02
GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA.
Rua Conselheiro Manoel, 371
Fazenda - CEP: 30150-210
Fone: (31) 3541-0600 / 3541-0617
[BELO HORIZONTE - MG]

PHARMAPLUS LTDA.
CNPJ: 03.817.043/0001-52 - I.E.: 0274541-00
RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO 91 - MANOELA VALADARES
AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE
CEP: 56800-000
Telefone: (87) 9.9618-1513
E-mail: pharmaplusdistribuidora@hotmail.com

AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE, 11 de Janeiro de 2024

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM-CE
CEL. GUSTAVO LIMA - CENTRO
CEP: 63340-000
IPAUMIRIM - CE

Referência : Pregão Eletrônico N° 2023.12.26.1

Data de Abertura dia 11/01/2024 às 10:00

Aquisição de medicamentos, material <mark>médico</mark> hospitalar, odontológico e laboratorial destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Ipaumirim/CE

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 dias (Conforme Edital)
Prazo de Entrega : (Conforme Edital)
Pagamento : (Conforme Edital)

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL - Agência 0570-3 - Conta Corrente 17.851-9

14							
Item	Nosso Código	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$	
01	14190	100	UN	ROCURONIO 50MG/5ML 5ML AMP - UNIAO QUIMICA - UN Registro M.S.: 1049714590061 Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: UNIAO QUIMICA	13,75	1.375,00	

Rua João Domingos Sobrinho, 91
Bairro: Manoela Valadaras
Afoogados da Ingazeira/PE
(87) 3838 4210 pharmaplusdistribuidora@hotmail.com |
www.pharmaplusdistribuidora.com.br

				Fabricante: UNIAO QUIMICA Cód. Barras: 7896006217503		
Preço Unitário: TREZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						
02	5177	150	UN	FENTANILA 50MCG/ML 2ML A1* AMP - HIPOLABOR - UN Princípio Ativo: FENTANILA Apresentação: CX C/50 Registro M.S.: 1134301510020 Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR ✓ Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7898123909033	1,88	282,00
Preço Unitário: UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS						
03	7579	250	UN	LINCOMICINA 600MG/2ML AMP 2ML - PHARLAB - UN Registro M.S.: ISENT0 Origem: Nacional Marca: PHARLAB Fabricante: PHARLAB Cód. Barras: 7898216361007	7,50	1.875,00
Preço Unitário: SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						
04	9372	800	UN	PETIDINA 50MG/ML 2ML A1* AMP - UNIAO QUIMICA - UN Princípio Ativo: PETIDINA Apresentação: CX C/25 Registro M.S.: ISENT0 Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: UNIAO QUIMICA Fabricante: UNIAO QUIMICA Cód. Barras: 7896006264811	3,13	2.504,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS						

05	11863	2.000	UN	TRAMADOL 50MG/ML 1ML A2* AMP - HIPOLABOR - UN Princípio Ativo: CLORIDRATO DE TRAMADOL Apresentação: CX C/100 Registro M.S.: 1134301560036 Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7898123908845	1,38	2.760,00
Preço Unitário: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS						
06	11867	2.000	UN	TRAMADOL 50MG/ML 2ML A2* AMP - TEUTO - UN Princípio Ativo: CLORIDRATO DE TRAMADOL Apresentação: CX C/60 Registro M.S.: 1037005020063 Origem: Nacional Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO Cód. Barras: 7896112190691	1,38	2.760,00
Preço Unitário: UM REAL E TRINTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: DOIS MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS						
07	3210	2.500	UN	CLORPROMAZINA 25MG/ML 5ML C1* - UNIAO QUIMICA - UN Princípio Ativo: CLORPROMAZINA Apresentação: CX C/50 Registro M.S.: 1049701550031 Origem: Nacional Marca: UNIAO QUIMICA Fabricante: UNIAO QUIMICA Cód. Barras: 7896006238973	1,75	4.375,00
Preço Unitário: UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						
08	6531	625	UN	HALO DECANOATO 50MG/ML 1ML C1* - UNIAO QUIMICA - UN Princípio Ativo: DECANOATO DE HALOPERIDOL Apresentação: CX C/3 Registro M.S.: 1049711330016 Origem: Nacional Marca: UNIAO QUIMICA Fabricante: UNIAO QUIMICA Cód. Barras: 7896006261629	5,00	3.125,00
Preço Unitário: CINCO REAIS						
Total Item: TRÊS MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS						

09	4034	5.000	UN	DIAZEPAM 10MG 2ML B1* AMP - SANTISA - UN Princípio Ativo: DIAZEPAM Apresentação: CX C/100 Registro M.S.: 1018600300011 Origem: Nacional Marca: SANTISA Fabricante: SANTISA Cód. Barras: 7898404220673	0,94	4.700,00
Preço Unitário: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS						
10	5121	2.500	UN	FENITOINA 50MG/ML SML C1* AMP - HIPOLABOR - UN Princípio Ativo: FENITOINA Apresentação: CX C/100 Registro M.S.: 1134301710021 Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 546307	1,75	4.375,00
Preço Unitário: UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						
11	5141	1.500	UN	FENOBARBITAL 200MG/ML 1ML B1* AMP - UNIAO QUIMICA - UN Princípio Ativo: FENOBARBITAL Apresentação: CX C/5 Registro M.S.: ISENTO Origem: Nacional Marca: UNIAO QUIMICA Fabricante: UNIAO QUIMICA Cód. Barras: 7896006237303	2,88	4.320,00
Preço Unitário: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS						
12	5180	1.000	UN	FENTANILA 50MCG/ML 10ML EP/IV/IM A1* AMP - HIPOLABOR - UN Princípio Ativo: FENTANILA Apresentação: CX C/50 Registro M.S.: 1134301510047 Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7898470680807	4,50	4.500,00
Preço Unitário: QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
Total Item: QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS						

13	5939	1.000	UN	FLUMAZENIL 0,1MG/ML C1* AMP 5ML - HIPOLABOR - UN Princípio Ativo: FLUMAZENIL Apresentação: CX C/5 Registro M.S.: 1134301960018 Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7898470683983	5,75	5.750,00
Preço Unitário: CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						
14	5939	250	UN	FLUMAZENIL 0,1MG/ML C1* AMP 5ML - HIPOLABOR - UN Princípio Ativo: FLUMAZENIL Apresentação: CX C/5 Registro M.S.: 1134301960018 Origem: Nacional Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Cód. Barras: 7898470683983	5,75	1.437,50
Preço Unitário: CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
15	6552	1.250	UN	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML I.M C1* AMP - FRESENIUS KABI - UN Princípio Ativo: HALOPERIDOL Apresentação: CX C/25 Registro M.S.: 1004102230021 Origem: Nacional Marca: FRESENIUS KABI Fabricante: FRESENIUS KABI Cód. Barras: 7899498608996	2,88	3.600,00
Preço Unitário: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS						
16	13951	500	UN	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML B1* AMP - UNIAO QUIMICA - UN Registro M.S.: 1049702040116 Procedência: NACIONAL Origem: Nacional Marca: UNIAO QUIMICA Fabricante: UNIAO QUIMICA Cód. Barras: 7896006226239	2,38	1.190,00




Preço Unitário: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS						
Total Item: UM MIL, CENTO E NOVENTA REAIS						
17	8524	1.250	UN	MORFINA 0,2MG/ML 1ML A1* AMP - CRISTALIA - UN Princípio Ativo: MORFINA Apresentação: CX C/50 Registro M.S.: 1029800970148 Origem: Nacional Marca: CRISTALIA Fabricante: CRISTALIA Cód. Barras: 7896676400182	3,18	3.975,00
Preço Unitário: TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS						
Total Item: TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS						
Total - 14: (R\$ 52.903,50) CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						

Valor Total da Proposta R\$: 52.903,50 - CINQUENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Declara para os devidos fins que, no preço proposto estão inclusos todos os encargos (obrigações sociais, impostos, despesas de frete, materiais, mão-de-obra, taxas, etc) e despesas necessárias à entrega do objeto da licitação, bem como declara ainda que, atende, tem conhecimento, e cumpre com todas as especificações exigidas neste edital. Declara também, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.

03.817.043/0001-52
PHARMAPLUS LTDA

R. João Domingos Sobrinho, 91 - Manoela Valadares
CEP: 56.800-000 - Afogados da Ingazeira - PE
PHARMAPLUS LTDA

Cargo: Diretor

RG : 1250052 SDSPE

CPF: 125.517.594-04



Joseph Domingos da Silva



Rua João Domingos Sobrinho, 91
Bairro: Manoela Valadares
Afogados da Ingazeira/PE
(87) 3838 4210 pharmaplusdistribuidora@hotmail.com |
www.pharmaplusdistribuidora.com.br

